
 
 

 
 

SMLOUVA DAROVACÍ   
(podle § 2055 a násl. občanského zákoníku) 

 
uzavřená mezi smluvními stranami: 

 
 
Česká republika – Státní úřad inspekce práce 
se sídlem: Kolářská 451/13, Opava, 746 01 
zastoupená , vedoucí ekonomicko-správního úseku,  
pověření č.j. 2225/1.20/22 ze dne 1. 4. 2022 
e-mail zástupce/zástupkyně společnosti:  
IČ: 750 46 962 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
Dračí skála, z. s.  
se sídlem  Bříza 52,  503 12 Všestary  
zastoupená Mgr. Radkou Nečasovou, předsedou sdružení 
e-mail zástupkyně organizace:  
IČ: 26669439 
(dále jen “obdarovaný”) 
 
 
 

I. 
Preambule 

 
1. Obdarovaný je spolkem, neziskovou institucí, která se zabývá ochranou životního prostředí, 

přírody a zachování krajinného rázu v přírodní oblasti Jeřáb a přilehlého okolí, prací s dětmi a 
mládeží v jejich volném čase, protidrogovou činností a prevencí kriminality mládeže. 

 
 
2. Česká republika je vlastníkem níže uvedeného majetku a Státní úřad inspekce práce je ve 

smyslu ustanovení § 9 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, v platném znění (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), příslušný 
hospodařit s majetkem uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy. O tomto majetku, při splnění 
podmínek stanovených § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb., dárce prohlašuje, že je ve smyslu 
§ 21 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb. pro stát trvale nepotřebný. 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je bezplatné poskytnutí daru – disková pole, DVD mechaniky, 

servery, paměti, moduly (dále jen „dar“). Položková specifikace daru včetně ocenění je uvedená 
v příloze č. 1 této smlouvy.  

 



 
 

 
 

  
III. 

 
1. Smluvní strany shodně konstatují, že vzhledem k povaze, působnosti a poslání obdarovaného, je 

bezúplatný převod uvedeného majetku ve veřejném zájmu podle § 22 zákona č. 219/2000 Sb., 
neboť obdarovaný jej využije k naplnění předmětu své činnosti specifikované v čl. I. odst. 1 této 
smlouvy. 
 

2. Touto darovací smlouvou dárce výše uvedený majetek ze svého vlastnictví bezúplatně 
přenechává obdarovanému a obdarovaný tento majetek do svého vlastnictví přijímá, a to dnem 
podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 
3. Obdarovaný se zavazuje, že darovaný majetek bude využívat v souladu s účelem vymezeným 

v čl. III. odst. 1 této smlouvy a nebude jej užívat žádným způsobem, přímo ani nepřímo, k výkonu 
podnikatelské či hospodářské činnosti ani ke komerčním účelům, že jej nebude pronajímat ani 
vypůjčovat třetím osobám a po dobu 5 let od data podpisu této smlouvy darovaný majetek nezcizí. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že při porušení výše uvedených závazků je povinen 
obdarovaný uhradit dárci částku, odpovídající pořizovací ceně darovaného majetku uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy. Obdarovaný se zavazuje na výzvu dárce předložit mu doklady, 
svědčící o dodržení závazků, uvedených v tomto bodě. 

 
4. Obdarovaný prohlašuje, že je s technickým stavem darovaného majetku seznámen, a že je s tímto 

stavem srozuměn. Fyzické předání darovaného majetku bude provedeno v sídle Státního úřadu 
práce, Kolářská 451/13, 746 01 Opava, nejpozději do 60 dnů ode dne podpisu této smlouvy.  
O předání a převzetí darovaného majetku bude vyhotoven předávací protokol. 

 
 
 

IV. 
 
1. Smlouva je sepsána v českém jazyce. Smlouva je uzavírána v elektronické podobě, 

prostřednictvím uznávaného elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb.,  
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
opatřeného časovým razítkem a podepsána elektronicky.  
 

2. Smluvní strany jsou správci osobních údajů vykonávajících samostatnou činnost, která 
nezakládá povinnost uzavřít zpracovatelskou smlouvu dle čl. 28 GDPR. Smluvní strany se 
zavazují zajistit při plnění Smlouvy ochranu osobních údajů svých zaměstnanců, příp. i dalších 
osob. Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti s plněním Smlouvy v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, zejména dle zákona č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a dle GDPR. Pokud 
bude smluvní strana v souvislosti s plněním Smlouvy zpracovávat osobní údaje 
zaměstnanců/kontaktních osob druhé smluvní strany (jméno, telefon, e-mail, popř. další), 
zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro plnění Smlouvy, a 
po dobu nezbytně nutnou. Informace o zpracování osobních údajů ze strany Státního úřadu 
inspekce práce u dotčených fyzických osob jsou uvedeny na internetových stránkách 
https://www.suip.cz/web/suip/gdpr. 

 

https://www.suip.cz/web/suip/gdpr


 
 

 
 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 
5. Obdarovaný bere na vědomí, že na smlouvu dopadá povinnost uveřejnění v registru smluv dle 

zákona o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí dárce, který se současně zavazuje 
informovat obdarovaného o provedení registrace tak, že zašle potvrzení správce Registru smluv 
o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již  
v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky obdarovaného 
(v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace této smlouvy 
obdrží obě smluvní strany zároveň). 

 
6. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními občanského zákoníku. 
 
7. Obě strany tímto potvrzují, že tato smlouva je výrazem jejich svobodné a pravé vůle a že si 

přečetly celý její obsah, na důkaz čehož k ní připojují své podpisy. 
 
 
 
 
V Opavě dne  ...........................................  V Hradci Králové dne  ...............................  
 
 
 
 
 

Ing. Pavla Volovecká 
ČR - Státní úřad inspekce práce 

za dárce 

 
 Mgr. Radka Nečasová 

za obdarovaného 

 



 
Příloha č.1 seznam majetku                                                                                                 
 

Inventární č. Název Datum 
pořízení Pořizovací cena Oprávky 

Zůstatková 
hodnota 

01DHM00168 HP DVD+RIRW (8xSLIM V) interní 27.4.2007 6 152,30 Kč 6 152,30 Kč  
0,00 Kč 

 
01DHM00169 HP DVD+RIRW (8xSLIM V) interní 27.4.2007 6 152,30 Kč 6 152,30 Kč 0,00 Kč 

 
01DHM00170 HP DVD+RIRW (8xSLIM V) interní 27.4.2007 6 152,30 Kč 6 152,30 Kč 0,00 Kč 

 
01DHM00171 HP DVD+RIRW (8xSLIM V) interní 27.4.2007 6 152,30 Kč 6 152,30 Kč 0,00Kč 

 
01DHM00172 HP DVD+RIRW (8xSLIM V) interní 27.4.2007 6 152,30 Kč 6 152,30 Kč  

0,00 Kč 
 

01DHM00173 HP DVD+RIRW (8xSLIM V) interní 27.4.2007 6 152,30 Kč 6 152,30 Kč 0,00 Kč 
 

01DHM00958 Doplnění paměti SH-550H 
1 GB 2Rx8 PC2 5300F55511 

30.12.2008 36 610,50 Kč 36 610,50 Kč 0,00 Kč 
 

01DHM00959 Doplnění paměti SH-550H 
1 GB 2Rx8 PC2 5300F55511 

30.12.2008 36 610,50 Kč 36 610,50 Kč 0,00 Kč 
 

01DHM00960 Doplnění paměti SH-550H 
1 GB 2Rx8 PC2 5300F55511 

30.12.2008 36 610,50 Kč 36 610,50 Kč  
0,00 Kč 

 
01DHM00961 Doplnění paměti SH-550H 

1 GB 2Rx8 PC2 5300F55511 
30.12.2008 36 610,50 Kč 36 610,50 Kč 0,00 Kč 

 
01DHM01882 Modul 8GB kit pro DELL  

PowerEdge  
1 GB 2Rx8 PC2 5300F55511 

28.12.2012 6 432,00 Kč 6 432,00 Kč 0,00 Kč 
 

01DHM01883 Modul 8GB kit pro DELL  
PowerEdge  
1 GB 2Rx8 PC2 5300F55511 

28.12.2012 6 432,00 Kč 6 432,00 Kč 0,00 Kč 
 

01DHM01884 Modul 8GB kit pro DELL  
PowerEdge  
1 GB 2Rx8 PC2 5300F55511 

28.12.2012 6 432,00 Kč 6 432,00 Kč  
0,00 Kč 

 
01DHM01885 Modul 8GB kit pro DELL  

PowerEdge  
1 GB 2Rx8 PC2 5300F55511 

28.12.2012 6 432,00 Kč 6 432,00 Kč 0,00 Kč 
 

01DHM01886 Modul 16GB pro HP ProLinat  
4 GB 2Rx4 PC2 5300F55511 

28.12.2012 15 120,00 Kč 15 120,00 Kč 0,00 Kč 
 

01DHM01887 Modul 16GB pro HP ProLinat 
4 GB 2Rx4 PC2 5300F55511  

28.12.2012 15 120,00 Kč 15 120,00 Kč 0,00 Kč 
 

01DNM00030 Software HP IOL AD 1Svr 7.5.2010 10 282,00 Kč 10 282,00 Kč 0,00 Kč 
 

01HMA00123 Server HP ProLiant DL380 G6 29.12.2009 265 632,00 Kč 265 632,00 Kč 0,00 Kč 
 

01HMA00097 Diskové pole FC NETAPD FAS 2050 3.11.2009 950 810,00 Kč 950 810,00 Kč 0,00 Kč 
 

01HMA00100 Server Riverbed Steelhead 1050-M 14.12.2009 404 600,00 Kč 404 600,00 Kč 0,00 Kč 
 

01HMA00157 Diskové pole nezávislých disků 
14xHD 146.8-GB STORAGE WORKS MSA 1500 CS 

2.11.2015 353 011,00 Kč 200 982,00 Kč 152 029,00 Kč 
 

01HMA00158 Pásková mechanika Tape Autoloader 
MODEL LVLDC 0501 STORAGE WORKS 1/8 G2 

30.12.2008 117 417,30 Kč 117 417,30 Kč 0,00 Kč 
 

01NMA00126 Software HP Dataprotector 10.12.2009 110 636,00 Kč 110 636,00 Kč 0,00 Kč 
 

01HMA00065 Serverovna 
2x domén. řadič HP ProLiant DL380G5 
1x Exchange server HP ProLiant DL380G5 
1x databáz. server HP ProLiant DL380G5 
1x aplikační server HP ProLiant DL380G5 
1x soubor server HP ProLiant DL380G5 
1x diskové pole MSA1500 
1x PC pro obsluhu HP COMPAQ 

22.12.2006  1 279 132,66 Kč   1 279 132,66 Kč 0,00 Kč 
 

01HMA00066 Doplnění serverovny 
 
1x technologie zálohování (soubor) HP Storage 
Works MSL4048 

12.3.2007 426 020,00 Kč 426 020,00 Kč 0,00 Kč 
 

  Celkem 4 156 865,06 Kč 4 004 836,06 Kč 152 029,00 Kč 

 
 


	Dračí skála_darovací smlouva
	Příloha č. 1
	Příloha č.1 seznam majetku




